

Weißweine 0,75l

- Tradition
- 1. 2018 **Müller-Thurgau trocken** 7,--
9,33 €/l
 - 2. 2018 **Bacchus trocken** 7,50
10,-- €/l
 - 3. 2017 **Bacchus halbtrocken** 7,50
10,-- €/l
 - 4. 2018 **Sommer Fusion trocken** 7,50
10,-- €/l
Silvaner, Müller-Thurgau und Weißburgunder
 - 5. 2017 **Silvaner trocken** 7,50
10,00 €/l

- Création
- 6. 2017 **Riesling Centgrafenberg trocken** 8,50
11,33 €/l
ein ausdrucksvoller, feinrassiger Riesling mit zarter Frucht
 - 7. 2018 **Grauburgunder Centgrafenberg trocken** 9,50
12,67 €/l
mit seiner feinen nussigen und schmelzigen Art erinnert er an exotische Früchte wie Mango und Banane.
 - 8. 2017 **Silvaner Hundsrück halbtrocken** 9,50
12,67 €/l
ein körperreicher Wein, sehr mineralisch und mit langem Abgang. Duftet nach reifer Birne und Apfel.

- Passion
- 21. 2017 Bürgstadter Centgrafenberg **Weißburgunder halbtrocken** 11,--
14,67 €/l
mit einem intensiven Duft nach Honigmelone und Apfel, saftig auf der Zunge, raffiniertes Süße-Säure-Spiel
 - 9. 2017 Bürgstadter Centgrafenberg **Weißburgunder trocken** 11,--
14,67 €/l
hochfeiner Burgunder, ein Strauß exotischer Früchte, voluminös mit langem Finish
 - 10. 2017 Bürgstadter Centgrafenberg **Weißburgunder trocken** 15,--
20,00 €/l
„feines Holz“
Geschmack nach grünen Nüssen, Aprikosen und frischer Ananas, unterlegt mit feiner Holznote und milder Säure
 - 11. 2017 Bürgstadter Centgrafenberg **Sauvignon-blanc trocken** 11,--
14,67 €/l
feine Duftnoten von grünem Apfel, Grapefruit und Stachelbeeren machen Vorfreude auf ungetrübten Genuss.
 - 12. 2016 Bürgstadter Hundsrück **Riesling Hundsrück trocken** 15,--
20,00 €/l
feiner Duft nach Pfirsichen u. Aprikosen, mineralischer, fruchtiger Geschmack
 - 26. 2015 Bürgstadter Hundsrück **Riesling Auslese Edelsüß** 0,5l 25,--
50,00 €/l
eine Praline, die wie flüssiges Gold fließt
Intensivste Aromen, ein unvergleichliches Erlebnis

Roséweine 0,75l

- Tradition
- 13. 2017 **Spätburgunder Rosé halbtrocken** 8,--
10,66 €/l
2018
frisch, fruchtig, angenehm leicht, im Duft findet man Auszüge von Quitte und Honig.
- Création
- 14. 2018 **Spätburgunder -Blanc de Noir-** 9,--
12,-- €/l
feine Frische, kernig, leichter Speisebegleiter, passt gut zu sommerlichen Salaten, Pasteten und Fischgerichten
 - 15. 2017 **Spätburgunder Weißherbst halbtrocken** 11,--
14,67 €/l
vollmundiger, eleganter Wein mit feiner Blume
- Passion
- 16. 2015 Bürgstadter Hundsrück **Spätburgunder Weißherbst Auslese Edelsüß** 0,5l 25,--
50,00 €/l
volle elegante Frucht, harmonisch im Geschmack, eine Rarität für besondere Anlässe.

Sekt und Secco 0,75l

- 28. **Pinot Rosé Brut Buntsandstein** 21,--
28,-- €/l
ein weißer Sekt aus Spätburgundertrauben im trad. Flaschengärverfahren hergestellt.
- 29. **Buntsandstein Secco trocken** 10,50
14,-- €/l
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
Riesling als pure Trinkfreude in Secco-Manier interpretiert.
Für die Terrasse, auf der Party oder zum Aperitif.

Geschenkideen

- **Einige Weine sind auch in 1,5 l Magnum und 3,0 l Doppel-Magnum Flaschen erhältlich.**
- **Geschenktüten** für 1, 2 oder 3 Flaschen
- **Geschenkkartons** für 1, 2, 3 oder 6 Flaschen
- **Geschenkkörbe** in verschiedenen Größen
- **Gutscheine** für Weineinkauf, Häckerwirtschaft oder zum Übernachten im Main-Vinotel

Trockene Rotweine 0,75l

- Tradition
- 36. 2017 **Sommer Rot** 8,50
11,33 €/l
Der ideale Rotwein für die Sommermonate, leicht, frisch, fruchtig
 - 17. 2015 **Spätburgunder** 9,--
12,-- €/l
feines Burgunderaroma
 - 18. 2017 **Domina** 9,50
12,67 €/l
kräftiger Körper, farbintensiv
 - 27. 2015 **Portugieser** 9,50
12,67 €/l
intensive, dunkle Beerenfrucht
- Création
- 19. 2015 **Spätburgunder Churfranken** 12,--
16,-- €/l
feiner fruchtbetonter Charakter mit Fülle und Kraft
 - 20. 2015 Bürgstadter Centgrafenberg **Frühburgunder** 18,--
24,00 €/l
feine alte Rebsorte, rubinrot in der Farbe mit feiner Waldbeerennote
 - 22. 2013 Bürgstadter Centgrafenberg **Spätburgunder Centgrafenberg** 18,--
26,67 €/l
2012
Duft nach Kirschen und roten Gartenbeeren, etwas Röstaromatik, ein Hauch von Schokolade, mit Anklängen von Pfeffer und Nelken
 - 23. 2014 Bürgstadter Hundsrück **Spätburgunder Hundsrück** 24,--
37,33 €/l
2013
kräftiges Rubinrot; tiefe, dunkle Aromen von Waldbeeren, Kirschen, Pflaumen und Cassis.
 - 24. 2012 Bürgstadter Centgrafenberg **Spätburgunder Centgrafenberg -R-** 36,--
48,00 €/l
Handverlesen aus der besten Parzelle des Centgrafenberg, mit einer kräftigen und frischen Extraktsüße, sowie einem Hauch von Röstaromen.
 - 25. 2012 Bürgstadter Centgrafenberg **Frühburgunder** 50,--
66,67 €/l
Das Fruchterlebnis beginnt mit einem überwältigenden Duft nach reifen Schwarzkirschen und Blaubeeren, den man sich nicht entgehen lassen sollte.

Literflaschen

30. 2017er Müller-Thurgau trocken	6,50
32. 2017er Silvaner trocken	7,--
34. 2016er Spätburgunder trocken	9,50

Traubensaft

40. Unser weißer Traubensaft 0,75l vom Müller-Thurgau	5,80 <small>7,73 €/l</small>
41. Unser roter Traubensaft 0,75l vom Dunkelfelder	5,80 <small>7,73 €/l</small>

Kennen Sie schon unser **Vinotel**?

www.main-vinotel.de

Tradition Das sind unsere Klassiker im Weingut: bodenständig und fruchtig leicht ausgebaut, einfach typisch für unsere Region. Diese Weine sind Alltagsbegleiter, bei einem guten Essen, mit Freunden oder zum Abschluss eines Arbeitstages. Diese Weine tragen das „**weiße Etikett**“.

Création Weine aus ausgewählten und ertragsreduzierten ersten Lagen (Ertrag unter 60 hl/ha), die auch im Keller besonders schonend verarbeitet werden. Diese Weine sind Créationen auf hohem Niveau für jeden Weinliebhaber. Weine von der Lage Bürgstadter Centgrafenberg mit „**weißem Etikett**“.

Passion Weine aus Leidenschaft – unsere absoluten Topweine. Nur aus Trauben unserer besten Lagen, mit einem auf das Minimum reduzierten Ertrag von 1 Traube pro Trieb oder 1 Flasche Wein pro Rebstock (Ertrag unter 40hl/ha). Die schonende Verarbeitung und die kleinen Gebinde sorgen für ein hohes Lagerpotential. Das sind Weine für leidenschaftliche Genießer. Weine von den Lagen Bürgstadter Centgrafenberg und Bürgstadter Hundsrück mit „**grauem Etikett**“.

Verkaufsbedingungen:

1. Mit dieser Weinliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.
2. Das Angebot unserer Weine ist freibleibend.
3. Alle Weine enthalten Sulfite und sind, sofern nicht anders angegeben, Qualitätsweine aus Franken.
4. Die Listenpreise sind in Euro und beinhalten die ges. MwSt..
5. Der Versand erfolgt ab Bürgstadt auf Rechnung des Käufers. Versand- und Verpackungskosten pro Kartons innerhalb Deutschland, inkl. Deutsche Inseln:
3er, 6 er und 12er Kartons -> 8,-- €
18er Kartons -> **frei Haus**
6. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen vor.
7. Die Zahlung erwarten wir innerhalb 8 Tagen ohne Abzug. Gerichtsstand ist Miltenberg.

Veranstaltungen:

Häckerwirtschaft	vom 14.03. – 31. 03.2019
Häckerwirtschaft	vom 17.05. – 26.05.2019
10.Weinkulturnacht am ehem. Weingut	am 08.06.2019 mit der Live Band Hands UP!
Weinsommerfest	vom 16.07. – 24.07.2019
Rebstocknacht	am 27.07.2019 ab 17 Uhr mit Headline und Edelbrände von Gebr. Ziegler Freudenberg
Häckerwirtschaft	vom 03.09. – 19.09.2019
Häckerwirtschaft	vom 08.11. – 21.11.2019

Öffnungszeiten Weinverkauf:

Montag bis Samstag	von 9:00 bis 12:00 Uhr und 14:00 bis 18:00 Uhr
Sonntags	von 9:00 bis 13:00 Uhr oder nach tel. Vereinbarung

Anschrift:
Weingut Erhard & Max Helmstetter

Bainweg 1
D-63927 Bürgstadt
Tel. 09371/3341
Fax 09371/66237
www.weingut-helmstetter.de
info@weingut-helmstetter.de



EDLE WEINE & STILVOLL ÜBERNACHTEN

Weinliste
Frühjahr 2019

Bürgstadt / Churfranken